fcendum : id porro in veftra eft pctejiate 5 fi pacem , ac fce-

dus , quod ultro ìmperator offert , ample^amini 5 fi quieta , fe-

curaque confilia dubiis , atque incertis anteferre volueritis .

Dum inter diver/as fcntentias Patriim animi fluéluarent , Prin-

ccps Gritiis gravi orarione Senàtum alloquutiis , dicendi vi , ^orìtus p^-

qUL^ non mediocris in ilio fuiffe fertur , atque auéloritate , ^'""Z""!

quam ex aliiduo maxmiarum rerum ulu libi comparaverat , jet.

iieólere ad pacem nutantes Senatores potuit^ ut tandem ami-

citia 5 ac foedus cum Gufare decerneretur . Ac fané hoc loco

non parum miror j non modo a Francifco Guicciard.ino
,
ve-

runi etiam a Petro Juftiniano Venetarum rerum confcio
,

fcri-

ptis mandatum fuiffe
, Andream Gritum ad fupremse dignita-

;

tis in Republica faftigium nondum evedum , ut Venetos in

i

Gallorum amicitia
,
ac foedere retineret, vehementer laboraffe ,

iifque in Senatu acri fé oratione oppofuiffe , qui Chiari affen-

tiendum fuadebant : eundem mox Principatu decoratum
,
nul-

la amplius ea in re vcrba ad Patres habere voluiffe 3 ne
, qui

diu in Galliis moratus effet
,
certa quadam erga gentem illam

propenfione duci videretur : nam Gritum in Senatu prò foe-

dere loquutum fuiffe
, ancipitefque animos ad certa iinpuliffe

conftat . Vetus quippe mos femper in Senatu fuit
, ut , cum.

de
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1523 de gravillTmis rebus agitur , qui prudentia , ac rerum ufu opi-

tulari patria^ confilio poffint , quacunque privati comiiiodi ra-

tionc femota , Uberrime in fuggcftu , quss fentiant j eloquan-
tur.

Tadtis i»- Quod isitur £iuftum , felixque effet , pax , Se foedus iiij.

scVffftem, kal. augulti m nane Icntentiam inita iunt . v^arolo , Uivma
favente clementia , Romanorum Imperatori eleólo ( ita eniiii

antequam coronam de more fufcipiant , vocari pervetufla con-

fuetudine Imperatores confuevere ) nihii unquam antiquius
fuiffe , quam iis non modo malis ,

ac calamitatibus obviam ire,

quibus nobiiiffima Italia^ provincia bellis pr^teritis affiicta , at*

que attrita ,
non fine gravi Reipublic^ Chriftian-^ jadura fue-

rat , verum in pofterum turbari ,
ac vexari poflèt : proinde

veram , certamque pacem ,
ac quietem firmare ,

ut inde com-
munis inter omnes Principes concordia bonum manare queat :

ad hanc rem confequendam nihil conducibilius , nihil firmius

efle
, quam fi pacis , foederifque nexu cum llluftriffimo Andrea

Grito
,
Dei gratia Duce , & Excellentiffimo Venetiarum Domi-